
 
 

1/3    
 

 

Změna č. 5 Prohlášení o dráze celostátní 

a regionální platné pro přípravu jízdního 

řádu 2022 a pro jízdní řád 2022 

č.j. 163082/2021-SŽ-GŘ-O5 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70 99 42 34, se sídlem Praha 1, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 111 00, jako osoba, která podle § 33 odst. 1 zákona č.266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů, zpracovává Prohlášení o dráze, oznamuje vydání změny č. 5 Prohlášení 

o dráze celostátní a regionální platné pro přípravu jízdního řádu 2023 a pro jízdní řád 2023, 

účinné od 1. 12. 2021. 

V Prohlášení o dráze celostátní a regionální platné pro přípravu jízdního řádu 2022 a pro jízdní 

řád 2022 se mění následující: 

 

1. Kapitola 1.6 Kontakty – aktualizace kontaktů: 

Smluvní vztahy 

Smlouvy o provozování drážní 

dopravy 

PKP Cargo international Tel: +420596166256 

e-mail: 

vladimir.kudla@pkpcargointernational.com 

Zajištění datové komunikace mezi IS 

PKP Cargo international Ředitel PO vlečky a vedoucí 

regionální dráhy Vrbno pod 

Pradědem  

e-mai: 

michal.kubicek@pkpcargointernational.com  

Žádosti o kapacitu dráhy 

Roční jízdní řád PKP Cargo international Tel.: +420596166700 

e-mai: 

michal.kubicek@pkpcargointernational.com 

Ad hoc žádosti PKP Cargo international Tel.: +420596166700 

e-mail: 

michal.kubicek@pkpcargointernational.com 

Zkušební a ostatní zvláštní 

vlaky 

Správa železnic, Odbor 

jízdního řádu 

Tel.: +420 972 244 573 

e-mail: oss@spravazeleznic.cz 

PKP Cargo international Tel.: +420596166700 
e-mail: 

michal.kubicek@pkpcargointernational.com 

Omezení provozování dráhy 

ETCS Správa železnic, Odbor 

strategie 

Tel.: +420 602 318 976 

e-mail: dobiasr@spravazeleznic.cz 

Přidělování šifrovacích klíčů 

v systému ETCS L2 

Správa železnic, Centrum 

telematiky a diagnostiky 

e-mail: etcs@tudc.cz 

Řízení provozu 

PKP Cargo international Ředitel PO vlečky a vedoucí 

regionální dráhy Vrbno pod 
Pradědem 

Tel.: +420596166700 

e-mail: 
michal.kubicek@pkpcargointernational.com 

Sankční systém 

PKP Cargo international Ředitel PO vlečky a vedoucí 

regionální dráhy Vrbno pod 

Pradědem 

Tel.: +420596166700 

e-mail: 

michal.kubicek@pkpcargointernational.com 

Fakturace 

PKP Cargo international Správa provozu, ekonomické 

oddělení 

Tel.: +420596166251 

e-mail: 

sarka.polednikova@pkpcargointernational.com 



  

 
 

2/3    
 

Zařízení služeb 

PKP Cargo international PO 01, správa Tel.: +420596166700 

e-mai: 

michal.kubicek@pkpcargointernational.com 

 

2. Kapitola 2.3.8 Nejvyšší povolená délka vlaku – nové znění 

kapitoly: 

Nevyšší povolená délka vlaku, normativ délky osobního vlaku a normativ délky nákladního 

vlaku na dané trati je uvedena v TTP příslušné tratě a v Příloze “B“ v tabulce A. 

 

3. Kapitola 2.3.9 Elektrifikace – nové znění druhého 

odstavce: 

Rekuperace na elektrizovaných tratích Správy železnic je povolena v místech označených 

příslušnými návěstidly pro elektrický provoz. Podrobné podmínky a požadavky jsou uvedeny 

v SŽ PPD-03/2021 Pokyn provozovatele dráhy k zajištění plynulé a bezpečné drážní dopravy. 

Podmínky provozu rekuperace EHV/EJ na trakčních soustavách AC 25 kV 50 Hz a 3 kV DC, 

čj. 21114/2021-SŽ-GŘ-O24 ze dne 30. 3. 2021. 

 

4. Kapitola 2.3.11 Systém řízení dopravy – úprava textu 

druhého odstavce: 

Na traťové úrovni dopravu řídí v přidělených úsecích dle předpisu SŽDC D1 výpravčí, výpravčí 

DOZ, dispečer RDP (Regionální dispečerské pracoviště) a traťový dispečer CDP (Centrální 

dispečerské pracoviště). Na tratích řízených dle předpisu SŽDC D3 řídí dopravu dirigující 

dispečer a na tratích řízených dle předpisu SŽDC D4 řídí dopravu dispečer RB.  

 

5. Kapitola 3.2.4 Osvědčení o bezpečnosti  - nové znění 

třetího odstavce: 

Od 1. 11. 2020 vydává dopravcům Jednotné bezpečnostní osvědčení Evropská Agentura pro 

železnici ERA nebo v případě, že dopravce bude provozovat drážní dopravu pouze na území 

České republiky, Drážní úřad. Toto osvědčení je vydáváno formou jednoho dokumentu. 

Na základě projednání s Drážním úřadem může být rozšířena platnost Jednotného 

bezpečnostního osvědčení, vydaného pro území sousedního členského státu Evropské unie, 

o provoz do pohraničních stanic na území České republiky, které sousedí se státem, pro jehož 

území je Jednotné osvědčení dopravce vydáno. Vymezení úseků tratí, na kterých je takovýto 

provoz do pohraničních stanic dovolen, je dáno dohodou o spolupráci mezi Drážním úřadem a 

vnitrostátním bezpečnostním orgánem sousedního členského státu Evropské unie. 

6. Kapitola 3.3.2.2 Smlouva mezi dopravcem a PKP CARGO 

INTERNATIONAL a.s. jako provozovatelem dráhy – nové 

znění kapitoly: 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., jako provozovatel regionální dráhy Milotice nad Opavou – 

Vrbno pod Pradědem, umožňuje provozování drážní dopravy na příslušné regionální dráze 

pouze dopravcům, kteří splňují podmínky pro provozování drážní dopravy podle zákona o 

dráhách, a to na základě uzavřené smlouvy o provozování drážní dopravy při splnění smlouvou 



  

 
 

3/3    
 

stanovených podmínek. O uzavření smlouvy je možno písemně požádat na adrese společnosti 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 Ostrava, případně e-

mailem na adrese: draznilegislativa@pkpcargointernational.com nebo prostřednictvím 

datové schránky – ID schránky: gv4cgeh. 

7. Kapitola 3.4.2 Podmínky pro zaměstnance dopravce – nové 

znění posledního odstavce: 

Dopravce, v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 písm. p) zákona o dráhách, předá před jízdou 

vlaku do IS Správy železnic číslo licence každého strojvedoucího, který řídí činné hnací vozidlo 

na vlaku. Dopravce tuto informaci předá Správě železnic buď prostřednictvím webového 

rozhraní IS ComposT nebo prostřednictvím datového rozhraní tohoto IS. Podrobnosti pro užití 

webového rozhraní jsou uvedeny v uživatelské příručce WebComposT, která je dopravcům 

dostupná na webových stránkách IS ComposT 

(https://compost.spravazeleznic.cz/webcompost/login). Popis datového rozhraní pro 

IS ComposT je pro dopravce uveden na Portálu provozování dráhy 

(https://provoz.spravazeleznic.cz/Portal/ViewArticle.aspx?oid=881854). Uvedená 

povinnost není podmínkou přístupu k dráze a její nesplnění ze strany dopravce neznemožní 

využití dráhy dopravcem a ani žádným jiným způsobem neovlivní vztahy mezi Správou železnic 

a dopravcem. Číslo licence slouží výhradně pro potřeby Drážního úřadu; zaměstnanci Správy 

železnic nemají v IS Správy železnic přístup k takovým údajům, které by umožnily bližší 

identifikaci držitele čísla licence. V případě nesdělení čísla licence každého strojvedoucího, který 

řídí činné hnací vozidlo na vlaku, dle první věty, Správa železnic obratem vyrozumí Drážní úřad 

o této skutečnosti. 

 

8. Kapitola 5.7.4.3 Správa železnic – úprava druhé a třetí 

věty devátého odstavce: 

Dopravce uhradí Správě železnic cenu ve výši 1×A bez DPH za každý sporný případ rozhodnutý 

arbitrem ve prospěch Správy železnic (tj. v případě, kdy arbitr potvrdí stanovisko Správy 

železnic nebo pokud je dopravce arbitrem označen jako ten, kdo zpoždění zavinil). Pokud 

rozhodnutí arbitra není ve prospěch dopravce nebo Správy železnic jednoznačné (tj. v případě, 

kdy arbitr nepotvrdí ani stanovisko Správy železnic ani dopravce a ani jednoznačně neoznačí 

Správu železnic nebo dopravce jako toho, kdo zpoždění zavinil), dopravce uhradí Správě 

železnic cenu ve výši 0,5×A bez DPH. 

 

V Praze dne  22. 11. 2021 

 

 

Bc. Jiří Svoboda, MBA v.r. 

generální ředitel 

 

za správnost: Ing. Jiří Černý 

https://compost.spravazeleznic.cz/webcompost/login
https://provoz.spravazeleznic.cz/Portal/ViewArticle.aspx?oid=881854


Ověřovací doložka konverze dokumentu

Ověřuji pod pořadovým číslem 2084930, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné 

podobě do podoby elektronické, skládající se z 3 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Ověřující osoba: Jiří ČERNÝ

Vystavil: Správa železnic, státní organizace

Datum: 25.11.2021 09:42:18


		2021-11-25T08:42:21+0000




